

**UNIVERSITETET I BERGEN  
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP**

**PROTOKOLL FRA INSTITUTTRÅDSMØTE 26.01.2009**

**Til stede:** Gruppe A: Bergsvik, Brautaset, Heiret, Selberg, Stausberg,  
Thomassen, Østby  
Gruppe B: Skeie  
Gruppe C: Mykkeltveit, Selland  
Gruppe D: Blazevic, Olsen

**Forfall:** Akman, Holsen

**Instituttleder:** Hoffmann

**Representant**

**fak.styret:** møtte ikke

**Sekretær:** Mykkeltveit

**I           Innkalling og sakliste**  
Ingen merknader.

**II           Protokoll fra forrige møte**  
Må tas på neste møte.

**III          Orienteringssaker**

a. Informasjon fra instituttleder  
Administrasjonssjef Britt Holsen syk. Kjerstin Tønseth vil vikariere og vil følge opp noen saker.  
Studieleder Emma Horneman har sluttet. Julie Tønsaker Watkins er ansatt og vil begynne umiddelbart i 40% stilling frem til 15.2. Fra da av i 100% stilling som studieleder.  
Ny eksternweb åpner 4. februar.  
Søknadsfrist forskningsformål, publiseringsstøtte og ekskursjonsmidler 1. februar

b. Aktuelle saker i fakultetsstyret  
Ingen saker.

c. Aktuelle meldte saker  
Ingen saker.

**Sak 01/09    Styrings- og ledelsesformer ved UiB – Høringsuttalelse fra Det humanistiske fakultet**

Heiret orienterte, samt Hoffmann.

Forslag til vedtak bearbejdes av leder i samråd med nedsatt redaksjonskomite bestående av Knut Andreas Bergsvik, Camilla Brautaset og Michael Stausberg.

***Vedtak:***

a) Instituttrådet ved AHKR mener fakultetsledelsens høringsuttalelse om styrings- og ledelsesformer ved UiB vitner om en utillatelig mangel på strategi og evne til å bidra til viktige universitetspolitiske debatter. Til tross for at en rekke organer ved fakultetet har uttalt seg, velger fakultetsledelsen å ikke realitetsbehandle forslagene med den ene begrunnelsen at den nåværende modellen ikke har hatt lang virketid. Dette vitner om en manglende vilje til å forbedre problematiske sider ved den nye modellen, som uklare kommunikasjons- og beslutningslinjer mellom fakultetsledelsen og storinstituttene, og instituttrådenes svake formelle posisjon. I stedet lover fakultetsledelsen å "ta tak i utfordringene og videreutvikle samarbeids- og samhandlingsrelasjonene innenfor dagens etablerte struktur". Instituttrådet ved AHKR har gjentatte ganger påtalt manglende handlekraft fra fakultetsledelsens side både når det gjelder saksbehandling og gjennomføring av viktige saker som resultatorientert budsjettering og disiplinbaserte bachelorprogram. Vi frykter derfor at fakultetsledelsen heller ikke denne gangen makter "å ta tak i utfordringene" på en god nok måte.

b) Fakultetsstyret tar fakultetsledelsens utkast til høringsuttalelse til etterretning. Med utgangspunkt i høringsuttalelsene fra grunnenhetene ved fakultetet mener fakultetsstyret at følgende prinsipper bør legges til grunn for den framtidige styrings- og ledelsesordningen på fakultets- og grunnenhetsnivå:

1. Ordningen med valgt dekanat og valgt fakultetsstyre bør videreføres
2. Instituttnivået
  - a. Ordningen med tilsatt leder bør videreføres, men evalueres i løpet av de neste fire årene.
  - b. Ordningen med instituttråd bør så snart som mulig erstattes med et valgt instituttstyre i tråd med Gilje-utvalgets alternativ 4. Dette innebærer at fakultetsstyret går inn for at universitetsstyret fra og med neste valgperiode åpner for mer enn én styringsmodell for grunnenhetene ved Universitetet i Bergen, og at Gilje-utvalgets alternativ 4 bør være en av disse.

**Sak 02/09 Forslag om ny valgperiode for dekanat og fakultetsstyre**

Heiret orienterte, samt Hoffmann. Forslag til vedtak bearbejdes av leder i samråd med nedsatt redaksjonskomite bestående av Knut Andreas Bergsvik, Camilla Brautaset og Michael Stausberg.

***Vedtak:***

Instituttrådet ved AHKR finner det uholdbart at fakultetsledelsen ikke har lagt fram forslaget om ny valgordning for HF-fakultetet som en vedtakssak for fakultetsstyrets møte 27.01.09, til tross for at forslaget er fremmet av fire

institutttrådsledere og er oversendt fakultetet i henhold til gjeldende prosedyrer og tidsfrister. Saksbehandlingen fra fakultetsledelsens side vitner om manglende respekt for demokratiske spilleregler ved at den forsøker å frata fakultetsstyret muligheten til å kunne fatte en selvstendig beslutning i saken og i stedet velger å trenere saken slik at et nytt valg ikke kan avholdes våren 2009. Instituttrådet mener dessuten det er uhørt at fakultetsledelsen kaller institutttrådslederen inn for å forklare seg om en sak som er reist etter grundige diskusjoner i rådet og som det foreligger skriftlige uttalelser om. Instituttrådet forventer nå at fakultetsledelsen legger saken fram for fakultetsstyret slik at styret får anledning til å fatte en beslutning.

**Sak 03/09 Forslag til møteplan for våren 2009**

***Vedtak:***

Enstemmig som innstilling

**Eventuelt**

Ingen saker.

Bergen, 23. februar 2009

Jan Heiret

Arne Mykkeltveit